

# 正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合 計
	公1 多文化共生推進 事業	公2 国際理解・協力・ 活動支援事業	共 通	小 計		
<b>I 一般正味財産増減の部</b>						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
①基本財産運用益	0	0	8,624,836	8,624,836	7,317,560	15,942,396
基本財産受取利息	0	0	8,624,836	8,463,726	7,317,560	15,942,396
②特定資産運用益	0	0	43,279	43,279	126	43,405
特定資産受取利息	0	0	43,279	43,279	126	43,405
③受取会費	0	0	2,799,000	2,799,000	0	2,799,000
賛助会員受取会費	0	0	2,799,000	2,799,000	0	2,799,000
④事業収益	62,000	188,000	0	250,000	0	250,000
事業収益	62,000	188,000	0	250,000	0	250,000
⑤受託事業収益	0	12,632,043	0	12,632,043	0	12,632,043
海外技術研修員等受託事業収益	0	10,811,643	0	10,811,643	0	10,811,643
山東省友好交流促進受託事業収益	0	1,820,400	0	1,820,400	0	1,820,400
⑥受取補助金等	1,502,530	3,539,516	0	5,042,046	4,337,954	9,380,000
受取県補助金	1,502,530	3,539,516	0	5,042,046	4,337,954	9,380,000
⑦負担金収入	0	415,800	0	415,800	0	415,800
JICA負担金収入	0	265,800	0	265,800	0	265,800
国際連合協会山口県本部負担金収入	0	150,000	0	150,000	0	150,000
⑧受取寄付金	0	0	1,000	1,000	0	1,000
受取寄付金	0	0	1,000	1,000	0	1,000
⑨雑収益	43,969	174,889	1,404	220,262	0	220,262
受取利息	0	0	1,404	1,404	0	1,404
雑収益	43,969	174,889	0	218,858	0	218,858
経常収益計	1,608,499	16,950,248	11,469,519	30,028,266	11,655,640	41,683,906
(2) 経常費用						
①事業費、管理費	6,117,947	27,479,105	132,847	33,729,899	11,655,640	45,385,539
役員報酬	442,020	884,040	0	1,326,060	3,379,340	4,705,400
嘱託員報酬	359,100	2,103,300	0	2,462,400	1,128,600	3,591,000
報酬	9,400	75,200	0	84,600	0	84,600
給料手当	2,508,563	4,356,646	0	6,865,209	2,375,201	9,240,410
職員退職給付費用	222,740	371,234	0	593,974	148,494	742,468
臨時雇賃金	0	530,880	0	530,880	0	530,880
福利厚生費	463,420	1,184,297	0	1,647,717	926,841	2,574,558
会議費	14,959	245,923	0	260,882	42,695	303,577
旅費交通費	152,917	226,455	0	379,372	105,120	484,492
通信運搬費	205,209	409,504	0	614,713	128,830	743,543
減価償却費	0	0	132,847	132,847	88,197	221,044
消耗品費	232,565	659,275	0	891,840	249,764	1,141,604
図書購入費	265	4,252	0	4,517	0	4,517
記念品購入費	0	18,046	0	18,046	0	18,046
修繕費	68,755	175,708	0	244,463	137,511	381,974
印刷製本費	61,965	591,435	0	653,400	185,625	839,025
光熱水料費	78,226	199,910	0	278,136	156,451	434,587
賃借料	127,548	563,532	0	691,080	1,440,195	2,131,275
広報費	120,960	569,160	0	690,120	0	690,120
保険料	0	36,584	0	36,584	0	36,584
役務費	18,019	33,312	0	51,331	60,119	111,450
委託費	28,401	1,155,017	0	1,183,418	974,636	2,158,054
諸謝金	186,250	826,600	0	1,012,850	0	1,012,850
租税公課	0	0	0	0	2,100	2,100
補助交付金	770,469	685,000	0	1,455,469	0	1,455,469
支払負担金	0	0	0	0	100,000	100,000
研修員交付金	0	4,583,774	0	4,583,774	0	4,583,774
研修員付帯金	0	6,866,757	0	6,866,757	0	6,866,757
雑費	46,196	123,264	0	169,460	25,921	195,381
経常費用計	6,117,947	27,479,105	132,847	33,729,899	11,655,640	45,385,539
当期経常増減額	△ 4,509,448	△ 10,528,857	11,336,672	△ 3,701,633	0	△ 3,701,633

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合 計
	公1 多文化共生推進 事業	公2 国際理解・協力・ 活動支援事業	共 通	小 計		
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
その他の経常外収益						
退職給付引当金取崩益						
経常外収益計						
(2) 経常外費用						
当期経常外増減額						
当期一般正味財産増減額	△ 4,509,448	△ 10,528,857	11,336,672	△ 3,701,633	0	△ 3,701,633
一般正味財産期首残高	△ 6,895,769	△ 12,891,731	56,899,661	37,112,161	5,104,954	42,217,115
一般正味財産期末残高	△ 11,405,217	△ 23,420,588	68,236,333	33,410,528	5,104,954	38,515,482
II 指定正味財産増減の部						
① 基本財産運用益			8,463,050	8,463,050	7,180,296	15,643,346
基本財産受取利息			8,463,050	8,463,050	7,180,296	15,643,346
② 一般正味財産への振替額			△ 8,624,160	△ 8,624,160	△ 7,316,986	△ 15,941,146
一般正味財産への振替額			△ 8,624,160	△ 8,624,160	△ 7,316,986	△ 15,941,146
当期指定正味財産増減額			△ 161,110	△ 161,110	△ 136,690	△ 297,800
指定正味財産期首残高			387,946,060	387,946,060	329,144,623	717,090,683
指定正味財産期末残高			387,784,950	387,784,950	329,007,933	716,792,883
III 正味財産期末残高	△ 11,405,217	△ 23,420,588	456,021,283	421,195,478	334,112,887	755,308,365